Iturama/MG, 15 de maio de 2024.

Ira
Karinos
ador Ana Lúcia Menezes Santos

Vereadora

t  el  I  --kltieiDA
Niees6 1

. 01040
ossza"

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N° 24/2024 	A Secretaria para oficiar e arquivar.

Excelentíssimo Senhor 	 Sala das Sesscle* 	/  4)5  /
RICARDO OLIVEIRA DE FREITAS

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA-MG 	 President  doe.dmora

Senhor presidente,
A Vereadora que esta subscreve, ouvido o plenário, requer a Vossa Excelência, que

seja dirigida Moção de Aplauso e Reconhecimento, ao Reverendíssimo Padre  WANDER  PADUA
DE QUEIROZ FILHO e demais membros das pastorais, pelo desempenho e sucesso na organização
do Leilão Beneficente da Padroeira, em prol a Paróquia Santuário Nossa Senhora de Fátima, São
Francisco e Santa Jacinta  Marto,  realizado no dia 05 de maio de 2024, no Tatersal do Boi de Prata
Leilões, no Parque de Exposições Edilson Lamartine Mendes, em Iturama-MG, com o objetivo de
angariar fundos para ajudar nas despesas paroquiais.

0 evento é uma grande oportunidade para criadores de gado realizarem seus
negócios, arrematando os animais e assim, colaborando com a parte financeira do Santuário. Além
disso, teve também leilão de vários brindes e prendas doadas pela comunidade, churrasco, bebidas,
doces e um verdadeiro trabalho dos paroquianos que movidos pela fé e sobretudo com o incentivo e
coordenação do nosso querido "padre Juninho" alcançaram o objetivo proposto.

Ressalta-se a importância deste tradicional Leilão, lembrando que todos os
envolvidos na organização deste evento, são dignos desta homenagem, pois deixam seus afazeres
diários, inclusive suas famílias para se dedicarem ao sucesso das festividades da padroeira. E como
encontramos na Bíblia Sagrada, "tudo posso naquele que me fortalece."

JUSTIFICATIVA

Com esta homenagem quero manifestar meu reconhecimento ao Reverendíssimo

Padre  WANDER  PADUA DE QUEIROZ FILHO, toda sua equipe e também voluntários, que
incansavelmente se esforçaram para o êxito deste leilão.

A participação de toda a comunidade é essencial para o sucesso deste evento
beneficente, que não apenas fortalece laços comunitários, mas também contribui para a continuidade
do valioso trabalho realizado pela Paróquia Santuário Nossa Senhora de Fátima, São Francisco e
Santa Jacinta  Marto.

Assim, nada mais justo que este Poder Legislativo, após ouvido o Plenário dessa
Casa de Leis e obedecido As exigências regimentais, preste as merecidas h enagens a todos
envolvidos no referido leilão. Sucesso e Parabéns pelo trabalho!

READOR

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1